ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 240-А

ПРЕЗИДИУМА АССОЦИАЦИИ

«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ КАДАСТРОВЫХ ИНЖЕНЕРОВ»

А СРО «КАДАСТРОВЫЕ ИНЖЕНЕРЫ»

г. Москва                       29.05.2020 года

Присутствовали: Президент Кислов Виктор Степанович, Вице-президент - Трипольникова

Дарья Владимировна, члены Президиума Антипов Андрей Владимирович, Безбатько Галина

Николаевна, Волков Сергей Николаевич, Елисеев Олег Николаевич, Постоенко Никита

Андреевич, Худякова Галина Ивановна, Швайковский Павел Олегович.

Приглашенные: Петрушина Марина Ивановна – генеральный директор А СРО

«Кадастровые инженеры», Левкова Маргарита Сергеевна – заместитель генерального директора А

СРО «Кадастровые инженеры», Урманова Рашида Мендхатовна – юрисконсульт А СРО

«Кадастровые инженеры», Зайцева Галина Васильевна – начальник Отдела методического

обеспечения А СРО «Кадастровые инженеры».

Заседание является правомочным, на заседании присутствует 9 членов Президиума из 10.

Кворум имеется.

Повестка дня:

1. Утверждение Повестки дня заседания Президиума А СРО «Кадастровые инженеры».

2. Избрание Секретаря заседания Президиума А СРО «Кадастровые инженеры».

3. Рассмотрение заявлений физических лиц о прохождении стажировки, назначение

руководителя стажировки, утверждение программы стажировки.

4. Приостановление прохождения стажировки Швецовой Ю.С. (УИН 002-560).

5. Приостановление стажировки на основании п. 8.23. Правил.

6. Утверждение итогов стажировки.

7. Прекращение стажировки Барсуковой С.В.(УИН 002-102).

8. Приостановление стажировки Головиной О.А. (УИН 002-476).

9. Внесение изменения в программу стажировки Обуховой И.А. (УИН 002-633).

10. Возобновление стажировки Свиридовой Е.Е. (УИН 002-631).

11. Возобновление стажировки Бурменской П.И. (УИН 002-186).

12. Возобновление прохождения стажировки Ивлевой К.В. (УИН 002-108).

По первому вопросу выступил Президент А СРО «Кадастровые инженеры» Кислов В.С.

с предложением утвердить Повестку дня заседания Президиума А СРО «Кадастровые инженеры».

Постановили: Утвердить Повестку дня заседания Президиума А СРО «Кадастровые

инженеры».

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По второму вопросу слушали Кислова В.С., об избрании Секретаря заседания Президиума

А СРО «Кадастровые инженеры».

Предложено избрать Секретарем заседания Президиума Урманову Рашиду Мендхатовну.

Постановили: Избрать Секретарем заседания Президиума Урманову Рашиду Мендхатовну.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По третьему вопросу Левкова М.С. сообщила, что поступили заявления от физических лиц

о прохождении стажировки в качестве помощника кадастрового инженера, о назначении

руководителя стажировки и об утверждении программы стажировки. Предварительно

поступившие заявления и приложенные документы рассмотрены Образовательно-методической

коллегией А СРО «Кадастровые инженеры». Поступившие заявления и приложенные к ним

документы от физических лиц о прохождении стажировки в качестве помощника кадастрового

инженера соответствуют требованиям п. 4.2 Правил организации саморегулируемыми

организациями кадастровых инженеров прохождения стажировки физическими лицами.

По рассмотренным заявлениям и приложенным к ним документам,

Постановили:

1. Принять на стажировку в качестве помощника кадастрового инженера – Дейниченко

Сергея Анатольевича, СНИЛС – 087-199-507-20, уникальный идентификационный номер 002-

744, заявление о прохождении стажировки входящий регистрационный № 744 от 11.05.2020г.

К заявлению приложены следующие документы:

- копия паспорта гражданина РФ;

- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

- копии диплома о высшем образовании;

- копия трудового договора, заключенного с Дейниченко С.А. и ООО «КАДАСТРОВЫЙ

ЦЕНТР»;

- программа стажировки разработанная руководителем стажировки;

- согласие на обработку персональных данных.

2. Назначить руководителем стажировки Широкову Т.А., в реестре членов А СРО

«Кадастровые инженеры» № 2892.

 Срок прохождения стажировки – 2 года.

Дата начала стажировки – 29.05.2020г.

Дата окончания прохождения стажировки – 28.05.2022г.

Место фактического прохождения стажировки: 400066, г.Волгоград, ул.Чистоозерная, 4.

3. Утвердить программу стажировки Дейниченко С.А. в качестве помощника кадастрового

инженера.

Голосовали: единогласно «ЗА».

Постановили:

1. Принять на стажировку в качестве помощника кадастрового инженера – Магина Илью

Сергеевича, СНИЛС – 075-510-627-54, уникальный идентификационный номер 002-745,

заявление о прохождении стажировки входящий регистрационный № 745 от 11.05.2020г.

К заявлению приложены следующие документы:

- копия паспорта гражданина РФ;

- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

- копии диплома о высшем образовании;

- копия трудового договора, заключенного с Магиным И.С. и МКУ "Комплексное развитие

земель в городе Владивостоке";

- программа стажировки разработанная руководителем стажировки;

- согласие на обработку персональных данных.

2. Назначить руководителем стажировки Корсак Т.А., в реестре членов А СРО

«Кадастровые инженеры» № 2268.

 Срок прохождения стажировки – 2 года.

Дата начала стажировки – 29.05.2020г.

Дата окончания прохождения стажировки – 28.05.2022г.

Место фактического прохождения стажировки: г. Владивосток, ул. Херсонская, д. 4.

3. Утвердить программу стажировки Магина И.С. в качестве помощника кадастрового

инженера.

Голосовали: единогласно «ЗА».

Постановили:

1. Принять на стажировку в качестве помощника кадастрового инженера – Метинскую

Валерию Сергеевну, СНИЛС – 165-658-216-98, уникальный идентификационный номер 002-746,

заявление о прохождении стажировки входящий регистрационный № 746 от 11.05.2020г.

К заявлению приложены следующие документы:

- копия паспорта гражданина РФ;

- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

- копии диплома о высшем образовании;

- копия трудового договора, заключенного с Метинской В.С. и ООО "Кадастровый центр";

- программа стажировки разработанная руководителем стажировки;

- согласие на обработку персональных данных.

2. Назначить руководителем стажировки Широкову Т.А., в реестре членов А СРО

«Кадастровые инженеры» № 2892.

 Срок прохождения стажировки – 2 года.

Дата начала стажировки – 29.05.2020г.

Дата окончания прохождения стажировки – 28.05.2022г.

Место фактического прохождения стажировки: г. Волгоград, ул. Габышева, д. 2Б.

3. Утвердить программу стажировки Метинской В.С. в качестве помощника кадастрового

инженера.

Голосовали: единогласно «ЗА».

Постановили:

1. Принять на стажировку в качестве помощника кадастрового инженера – Половневу

Елену Ивановну, СНИЛС – 025-903-669-55, уникальный идентификационный номер 002-747,

заявление о прохождении стажировки входящий регистрационный № 747 от 18.05.2020г.

К заявлению приложены следующие документы:

- копия паспорта гражданина РФ;

- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

- копии диплома о высшем образовании;

- копия трудового договора, заключенного с Половневой Е.И. и ООО "ГеоГрад";

- программа стажировки разработанная руководителем стажировки;

- согласие на обработку персональных данных.

2. Назначить руководителем стажировки Палагина В.И., в реестре членов А СРО

«Кадастровые инженеры» № 1368.

 Срок прохождения стажировки – 2 года.

Дата начала стажировки – 29.05.2020г.

Дата окончания прохождения стажировки – 28.05.2022г.

Место фактического прохождения стажировки: г. Белгород, ул.Князя Трубецкого, 40.

3. Утвердить программу стажировки Половневой Е.И. в качестве помощника кадастрового

инженера.

Голосовали: единогласно «ЗА».

Постановили:
1. Принять на стажировку в качестве помощника кадастрового инженера – Теличко Анну

Сергеевну, СНИЛС – 138-781-386 04, уникальный идентификационный номер 002-748, заявление

о прохождении стажировки входящий регистрационный № 748 от 18.05.2020г.

К заявлению приложены следующие документы:

- копия паспорта гражданина РФ;

- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

- копии диплома о высшем образовании;

- копия трудового договора, заключенного с Теличко А.С. и Муниципальное  казенное

учреждение "Комплексное развитие земель в городе Владивостоке";

- программа стажировки разработанная руководителем стажировки;

- согласие на обработку персональных данных.

2. Назначить руководителем стажировки Корсак Т.А., в реестре членов А СРО

«Кадастровые инженеры» № 2268.

 Срок прохождения стажировки – 2 года.

Дата начала стажировки – 29.05.2020г.

Дата окончания прохождения стажировки – 28.05.2022г.

Место фактического прохождения стажировки: г. Владивосток, ул. Херсонская, д. 4.

3. Утвердить программу стажировки Теличко А.С. в качестве помощника кадастрового

инженера.

Голосовали: единогласно «ЗА».

Постановили:
1. Принять на стажировку в качестве помощника кадастрового инженера – Даниленко

Светлану Николаевну, СНИЛС – 154-549-597 01, уникальный идентификационный номер 002-

749, заявление о прохождении стажировки входящий регистрационный № 749 от 18.05.2020г.

К заявлению приложены следующие документы:

- копия паспорта гражданина РФ;

- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

- копии диплома о высшем образовании;

- копия трудового договора, заключенного с Даниленко С.Н. и ООО «ИнГео»;

- программа стажировки разработанная руководителем стажировки;

- согласие на обработку персональных данных.

2. Назначить руководителем стажировки Логинову А.В., в реестре членов А СРО

«Кадастровые инженеры» № 5731.

 Срок прохождения стажировки – 2 года.

Дата начала стажировки – 29.05.2020г.

Дата окончания прохождения стажировки – 28.05.2022г.

Место фактического прохождения стажировки: 660118, г. Красноярск, ул. Северное шоссе,

23.

3. Утвердить программу стажировки Даниленко С.Н. в качестве помощника кадастрового

инженера.

Голосовали: единогласно «ЗА».

Постановили:

1. Принять на стажировку в качестве помощника кадастрового инженера – Беспоместных

Анну Владимировну, СНИЛС – 148-131-688 63, уникальный идентификационный номер 002-750,

заявление о прохождении стажировки входящий регистрационный № 750 от 18.05.2020г.

К заявлению приложены следующие документы:

- копия паспорта гражданина РФ;

- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

- копии диплома о высшем образовании;

- копия трудового договора, заключенного с Беспоместных А.В. и ООО «ГеоКлевер»;

- программа стажировки разработанная руководителем стажировки;

- согласие на обработку персональных данных.

2. Назначить руководителем стажировки Бойко Д.О., в реестре членов А СРО «Кадастровые

инженеры» № 9331.

 Срок прохождения стажировки – 2 года.

Дата начала стажировки – 29.05.2020г.

Дата окончания прохождения стажировки – 28.05.2022г.

Место фактического прохождения стажировки: г. Волгоград, ул. Баррикадная, 1Б.

3. Утвердить программу стажировки Беспоместных А.В. в качестве помощника

кадастрового инженера.

Голосовали: единогласно «ЗА».

Постановили:
1. Принять на стажировку в качестве помощника кадастрового инженера – Макарушкина

Алексея Сергеевича, СНИЛС – 069-238-693-07, уникальный идентификационный номер 002-751,

заявление о прохождении стажировки входящий регистрационный № 751 от 18.05.2020г.

К заявлению приложены следующие документы:

- копия паспорта гражданина РФ;

- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

- копии диплома о высшем образовании;

- копия трудового договора, заключенного с Макарушкины А.С. и ИП Петровой К.А.;

- программа стажировки разработанная руководителем стажировки;

- согласие на обработку персональных данных.

2. Назначить руководителем стажировки Петрову К.А., в реестре членов А СРО

«Кадастровые инженеры» № 4736.

 Срок прохождения стажировки – 2 года.

Дата начала стажировки – 29.05.2020г.

Дата окончания прохождения стажировки – 28.05.2022г.

Место фактического прохождения стажировки: г. Ярославль, пр. Фрунзе, 29-4.

3. Утвердить программу стажировки Макарушкина А.С. в качестве помощника

кадастрового инженера.

Голосовали: единогласно «ЗА».

Постановили:

1. Принять на стажировку в качестве помощника кадастрового инженера – Малюкова

Николая Николаевича, СНИЛС – 140-262-016 96, уникальный идентификационный номер 002-

752, заявление о прохождении стажировки входящий регистрационный № 752 от 18.05.2020г.

К заявлению приложены следующие документы:

- копия паспорта гражданина РФ;

- копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;

- копии диплома о высшем образовании;

- копия трудового договора, заключенного с Малюковым Н.Н. и ООО «ГеоКлевер»;

- программа стажировки разработанная руководителем стажировки;

- согласие на обработку персональных данных.

2. Назначить руководителем стажировки Бойко Д.О., в реестре членов А СРО «Кадастровые

инженеры» № 9331.

 Срок прохождения стажировки – 2,5 года.

Дата начала стажировки – 29.05.2020г.

Дата окончания прохождения стажировки – 28.11.2022г.

Место фактического прохождения стажировки: г. Волгоград, ул. Баррикадная, 1Б.

3. Утвердить программу стажировки Малюкова Н.Н. в качестве помощника кадастрового

инженера.

Голосовали: единогласно «ЗА».

По четвертому вопросу Левкова М.С. сообщила о поступлении 20.05.2020г. заявления о

приостановлении стажировки Швецовой Ю.С. (УИН 002-560) в связи с расторжением трудового

договора.

Постановили: Приостановить прохождение стажировки Швецовой Ю.С. (УИН 002-560)

сроком на 1 год.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По пятому вопросу Левкова М.С. сообщила о приостановлении стажировки на основании

п. 8.23 Правил следующих стажеров:

1. Хохлова  Наталья Васильевна (УИН 002-173)

2. Мизин Александр Михайлович (УИН 002-174)

3. Сидоров Артем Александрович (УИН 002-170)

4. Субботина Анастасия Алексеевна (УИН 002-154)

5. Шаповалова Ксения Сергеевна (УИН 002-145)

     Постановили: Приостановить прохождение стажировки на основании п. 8.23 Правил сроком на

3 месяца следующих стажеров:

1. Хохлова  Наталья Васильевна (УИН 002-173)

2. Мизин Александр Михайлович (УИН 002-174)

3. Сидоров Артем Александрович (УИН 002-170)

4. Субботина Анастасия Алексеевна (УИН 002-154)

5. Шаповалова Ксения Сергеевна (УИН 002-145)

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По шестому вопросу Левкова М.С. сообщила о поступлении заявлений об утверждении

заключений итогов стажировки, по представленным документам Отдела методического

обеспечения А СРО «Кадастровые инженеры», Президиум Постановил:

Утвердить заключительные итоги стажировки, стажеров, проходивших стажировку 2 года

в А СРО «Кадастровые инженеры»:

1. Шухорова И.А. (УИН 002-147) – начало стажировки 12.01.2018г. по 18.04.2020г.

2. Трофимов М.А. (УИН 002-194) – начало стажировки 28.02.2018г. по 27.02.2020г.

3. Плясун Н.Н. (УИН 002-201) – начало стажировки 28.02.2018г. по 27.02.2020г.

4. Леонтьев В.В. (УИН 002-203) – начало стажировки 28.02.2018г. по 27.02.2020г.

5. Леменчугова А.А. (УИН 002-210) – начало стажировки 16.03.2018г. по 15.03.2020г.

6. Волк Е.А. (УИН 002-217) – начало стажировки 30.03.2018г. по 29.03.2020г.

7. Слюсаренко Я.Д. (УИН 002-231) – начало стажировки 16.04.2018г. по 15.04.2020г.

8. Уаров И.Ю. (УИН 002-234) – начало стажировки 16.04.2018г. по 15.04.2020г.

9. Семенова З.Г. (УИН 002-251) – начало стажировки 18.05.2018г. по 17.05.2020г.

10. Прокопьева О.И. (УИН 002-252) - начало стажировки 18.05.2018г. по 17.05.2020г.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По седьмому вопросу Левкова М.С. сообщила о поступлении 11.05.2020 заявления о

прекращении стажировки Барсуковой С.В.(УИН 002-102) по собственному желанию.

Постановили: Прекратить прохождение стажировки Барсуковой С.В.(УИН 002-102).

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По восьмому вопросу Левкова М.С. сообщила о поступлении 11.05.2020 заявления о

приостановлении стажировки Головиной О.А. (УИН 002-476) в связи с расторжением трудового

договора.

Постановили: Приостановить прохождение стажировки Головиной О.А. (УИН 002-476)

сроком на 1 год.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По девятому вопросу Левкова М.С. сообщила о поступлении 11.05.2020 заявления о

внесении изменений в программу стажировки Обуховой И.А. (УИН 002-633) в связи со сменой

фамилии.

Постановили: Внести изменения в программу стажировки Обуховой И.А. (УИН 002-633).

Новые сведения о стажере – Дорофеева Ирина Андреевна (УИН 002-633);

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По десятому вопросу Левкова М.С. сообщила о поступлении 18.05.2020 заявления о

возобновлении прохождения стажировки Свиридовой Е.Е. (УИН 002-631).

Постановили: Возобновить прохождение стажировки Свиридовой Е.Е. (УИН 002-631).

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По одиннадцатому вопросу Левкова М.С. сообщила о поступлении 18.05.2020 заявлений о

возобновлении прохождения стажировки и о внесении изменений в программу стажировки

Бурменской П.И. (УИН 002-186).

Постановили:

1. Возобновить прохождение стажировки Бурменской П.И. (УИН 002-186).

2. Внести изменения в программу в части руководителя стажировки. Новым

руководителем стажировки назначить Дмитроченко А.Н., в реестре членов СРО № 9371.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

По двенадцатому вопросу Левкова М.С. сообщила о поступлении 18.05.2020 заявления о

возобновлении прохождения стажировки Ивлевой К.В. (УИН 002-108).

Постановили: Возобновить прохождение стажировки Ивлевой К.В. (УИН 002-108).

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Президент    подпись                                                   В.С. Кислов

Секретарь                                         Р.М. Урманова